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گروه علمی و آموزشــی-   در 
این مطلب ســراغ مرسدس بنز جی ال 
سی300 فورمتیک کوپه مدل 2024 می 
رویم که کمپانــی آلمانی برنامه ریزی 
ویژه ای برای عرضه آن در بازار جهانی 
دارد. برچســب قیمت 58 هزار دلاری 
و کیفیت برند مرسدس یک ترکیب به 
شدت جذاب را در بازار میان رده های 
لوکــس وارد کرده اســت.این جی ال 
ســی از هر زمان زیباتر به نظر می رسد. 
شــیب سقف با فرم کوپه ستون آخر به 
زیبایی با چشــم و فکر مخاطب ارتباط 
برقرار یم کند. بدنه عضلانی، چراغ های 
اصلی جلو و تیپ اسپرت مرسدس بنز 
در قسمت عقب خودرو نیز رویکردی 
موفق را به نمایش گذاشته اند.مرسدس 
از یــک دیفیوزر داخلی با ســراگزوز 
کرومی اســتفاده کرده تا خبر از پیشرانه 

قدرتمند این شاسی بلند داده باشد.
بافت جلوپنجره نیز به نوعی تعداد 
زیادی لوگوی مرســدس بنز کرومی 
دارد که اطــراف لوگوی اصلی بزرگ 
را احاطه کرده اند.مرســدس بنز برای 
جی ال ســی300 فورمتیک کوپه مدل 
2024 از پیشــرانه 4 ســیلندر 2 لیتری 

توربوشارژ با 255 اسب بخار خروجی 
و 400 نیوتن متر گشتاور استفاده کرده 
که این آمار برای این کلاس پیشــرانه 
بســیار مناسب و البته کافی ارزیابی می 
شود. با یک ریمپ ساده قطعا می توان 
میزان خروجی پیشرانه را به 300 اسب 
بخار نیز نزدیک کرد که البته بنز این کار 
را توصیه نمی کند و در خدمات پس از 
فروش کمپانی نیز اثرگذار خواهد بود.
مرسدس بنز جی ال سی300 فورمتیک 
کوپه طی 6.2 ثانیه از حالت توقف کامل 
به سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد 
که این شــاخص نیز برای یک شاسی 

بلند شــهری بسیار چشمگیر است. در 
بخش جعبه دنده نیز از نمونه 9 سرعته 

اتوماتیک استفاده شده است.
در رابطــه با مصرف ســوخت 
باید به شــاخص های اعلامی از سوی 
مرســدس توجه کنیم که بــرای 100 
کیلومتر رانندگی در شــهر 4.5 لیتر، در 
بزرگراه 3.4 لیتر و در حالت ترکیبی 4.2 
لیتر است! اینجاست که باید به حضور 
یــک موتور الکتریکی اشــاره کنیم که 
پیشرانه این مرسدس را به یک ساختار 
هیبرید ملایم تبدیل کرده است. البته آمار 
مصرف سوخت فعلا از جانب مرسدس 

بنز بوده و به تایید ســایر نهادهای معتبر 
فعال در این زمینه، نرسیده است. موتور 
الکتریکی مرسدس می تواند در شرایط 
خاص مانند ســرعت پایین و تعویض 
دنــده ها حدود 23 اســب بخار و 200 
نیوتن متر گشتاور به بازده موتور اضافه 
کند تا مرسدس یک تغییر حالت آتشین 

را برای مدتی محدود تجربه کند. 
در قســمت کابیــن همچنان می 
تــوان از زبان طراحی مرســدس بنز 
لذت برد و با کیفیت بالای مواد تشکیل 
دهنده جزئیــات ارتباط عاطفی برقرار 
کرد! نمایشــگر 12.3 اینچی اطلاعات 
کیلومتر، نمایشــر 11.9 اینچی لمسی 
تنظیمات سیستم سرگرمی، نمایشگر 
هداپ، شارژ بی سیم، آخرین نسخه از 
ام باکس مرســدس بنز، سیستم صوتی 
برمیســتر، گرم کن تمــام صندلی ها و 
بســیاری از امکانات دیگر در این فضا 
دور هم جمع شــده اند.یکی از نکاتی 
که مورد انتقاد کارشناســان قرار گرفته، 
استفاده از قطعات پلاستیکی رنگ شده 
با لعاب کرومی اســت تا وظیفه انتقال 
حس فلزی در برخی بخش های کابین 

را داشته باشند. 

گروه علمی و آموزشی- انستیتو 
فنــاوری دانمارک)DTI( از ســوی 
آژانس فضایــی اروپا)ESA( انتخاب 
شــده تا یک پوست هوشــمند برای 
بازوهای رباتیک در فضا بسازد.ربات ها 
در سراسر جهان برای مقاصد مختلف به 
کار می روند و البته یکی از کاربردهای 
مهم آنها اســتفاده در فضا است. این امر 
نیازمند آن اســت که ربات ها بتوانند با 
همکاران انسانی خود همکاری کنند و 
همچنین قابلیت تحمل سختی شرایط 
در فضا، یعنی اشــعه های کهکشانی، 
فشــار پایین و نوســانات شدید دما را 
داشته باشند.کریستین دالزگارد یکی از 
مشاوران ارشــد DTI در این باره می 
گوید: ما یک پوست هوشمند طراحی 
و آزمایش می کنیم که به ربات ها کمک 
می کند تا برای اکتشافات فضایی آینده 
متناســب تر شــوند. این فرایند شامل 

آزمایش حسگرهای سطحی پیشرفته 
تر و پنل های زنگ هشــدار است که به 
ربات قدرت می دهند هرگونه برخورد 
احتمالی با اشیا در محیط فضا را ردیابی 
و اجتناب کنند. این امر ســبب می شود 
ربات هــا به شــکل قدرتمندتری به 
فضانوردان در فضا کمک کنند. محققان 

تصمیم دارند یک پوســت هوشــمند 
مخصوص برای ربات ها بسازند که از 
مواد نرم ساخته شده و می توان با کمک 
چاپ سه بعدی قطعات الکترونیکی را 
به طور مستقیم روی پارچه پرینت کرد. 
فرایند مهندسی پوست سبب می شود 
تا برای اســتفاده در فضا ایمن باشد و به 

ربــات حامل آن کمک می کند فعالیت 
های مختلفی انجام دهد.دالزگارد در این 
باره می افزاید: ما نیازمند تحقیق درباره 
موادی هستیم که بتوانند در مقابل گرد 
وغبار، اشــعه های فضایــی، تغییرات 
دمایی طولانی مدت مقاوم باشــند. با 
اســتفاده از روش چاپ ســه بعدی و 
قطعات الکترونیکی چاپ شــده، می 
توان فرایندهای تولیدی جدیدی برای 
تجهیزات فضایی ایجاد کرد.این تحول 
به توســعه ابزارهایی منجر می شود که 
در فضا بــه فضانوردان کمک می کند.

پیش بینی می شــود بخش اول پروژه 
توسعه در مارس 2024 میلادی تکمیل 
شــود. در حال حاضر چند پروژه برای 
ساخت پوست هوشمند برای ربات ها 
در حــال اجرا اســت که نه تنها به خود 
ترمیم شوندگی آنها کمک می کند بلکه 

حس لامسه به ربات ها می دهد.

مرسدس بنز می گوید: این محصول ما هم ارزان است و هم لوکس!

ربات های فضایی مجهز به پوست هوشمند می شوند

گروه علمی و آموزشی- در دو 
دهه اخیر یکی از بســترهای اشــتغال 
برای جوانان، شرکت های دانش بنیان و 
استارتاپ ها بوده اند. گرچه این کسب 
و کارها عمر زیادی در کشــور ندارند، 
امــا جوانان در این ســال ها به شــکل 
محسوسی تلاش کرده اند تا این دست 
مشاغل را توسعه دهند و نه تنها خودشان 
صاحب شغل شده اند، بلکه موجبات 
اشــتغال تعدادی دیگــر از جوانان را 
فراهم کرده اند، اما این مســیر در تمام 
ســالهای گذشــته چندان هم هموار 
نبوده؛ کمبود نیروی انسانی متخصص 
و دارای مهــارت و تحصیلات به طور 
همزمــان همچنین برخــی روندهای 
اداری پر پیچ و خم در صدور مجوزها 
و… در مواردی سد راه جوانان شده و 
چالش هایی را برای شرکت های دانش 
بنیان یا استارتاپ هایی که می توانند نقش 
خوبی در اقتصاد دانش بنیان کشور ایفا 
کنند، ایجاد کرده اســت.  برای بررسی 
چالش های جوانان فعال در کســب و 
کارهــای نوآور، با برخــی از صاحبان 
این مشــاغل گفت و گویی انجام شده 
کــه گزارش پیش رو شــرح مســائل 

آن هاست.
نیــروی انســانی ماهر در 
صورت شرایط مناسب کاری در 

موقعیت شغلی خود می ماند
از  یکــی  صاحــب  کاظمــی 
شرکت های دانش بنیان در حوزه تولید 
محصولات بهداشتی ارگانیک در پاسخ 
به این سوال که بزرگترین چالش امروز 
شما چیست؟ بیان کرد: در زمینه نیروی 
کار متخصص و نیرویی که بتواند برای 
کســب و کار ما نقش توسعه دهنده را 

بازی کند، چالش های بزرگی داریم. 
و ادامــه داد: خیلی از شــرکت ها 
برای منابع انسانی خود سرمایه گذاری 
خوبی می کنند، کارمندان را به آمادگی 
کافی می رســانند و ایــن نیروها نیز با 
توجه بــه اعتمادی که در آنها شــکل 
می گیرد و شــرایط کار مناسب در یک 
شــرکت می مانند. خیلی از شرکت ها 
البتــه این شــرایط را ندارند که پس از 
سرمایه گذاری روی یک نیروی انسانی، 
آن فــرد متخصص را در شــرکت نگه 
دارند، چراکه یک نیروی انســانی ماهر 
با توجه به شرایط مناسب کاری در یک 
موقعیت شــغلی باقی می ماند، وگرنه 
مــی رود. کاظمی ضمن تاکید بر اینکه 
رابطه بین نیروی انسانی و کارفرما یک 
رابطه کاملا دو طرفه است، اظهار کرد: 
ما به عنوان شرکت  دانش بنیان، معتقدیم 
همانقدر که کارفرمــا می تواند نیروی 
انسانی خود را تغییر دهد، نیروی انسانی 

نیز این توانایی را دارد که کارفرمای خود 
را تغییر دهد. حالا چه زمانی این تغییر 
در قالب از دست رفتگی معنا نمی شود؟ 
وقتی که دو طرف به درک متقابل برسند 
و بتوانند شرایط کاری مناسبی را برای 
یکدیگر ایجاد کنند.این فرهنگ باید در 
کســب و کارهای نوین ایران از جمله 
شرکت های دانش بنیان جا بیفتد تا دو 
طرف در رابطــه کاری به درک متقابل 
برسند. چنین رویکردی موجب رشد 
کســب و کارهای نو پا و شرکت های 
دانش بنیان و واحدهای فناور می شود. 
ایــن فعال حوزه نــوآوری ادامه داد: تا 
زمانــی که درک متقابلــی بین کارفرما 
و نیروی انســانی شکل نگیرد چالش 
نگهداشــت نیروی انسانی و حفظ آن 
در شرکت های دانش بنیان ادامه خواهد 
داشت. نیروی انسانی در این نوع کسب 
و کارهــای نوآورانه توانمندی خاصی 
لازم دارد و اگر نتوانیم شرایط مطلوبی 
برایش ایجاد کنیم، شــاید نیروی کار 
ترجیح بدهد که در موقعیت شــغلی 

بهتری کارش را ادامه دهد. 
اســیر  نبایــد  قوانیــن 

بوروکراسی شوند
او در خصــوص سیاســت های 
حمایتی دولت از شــرکت های دانش 
بنیــان و قانون جهــش تولید گفت: به 
عنوان کســی که در کســب و کارهای 
نوپای ایران فعالیــت می کنم، معتقدم 
هرآنچه موجب تولید می شود و مسیر 
تولید را هموار می کند، خوب است، اما 
قوانین نباید اسیر بروکراسی شوند. وقتی 
قانونی می نویســند که مسیر کارهای 
نوآورانه و فناوارانه هموار شــود، واقعا 
باید هموار شــود. ما در سایه حمایت 
ایــن قوانین به ســمت تولید می رویم 
و اگر قانون خودش ســد راه شــود و 
کاغذبازی ها جلوی کار را بگیرد، انگیزه 
ما برای تولید کاسته می شود. شاید یک 
مقام مسئول این موضوع را درک نکند، 
اما اگر نامه ای که امروز قرار است برای 
ما ثبت شــود با یــک روز وقفه امضا و 
ثبت شود، می تواند تاثیر چندصد هزار 
دلاری روی کسب و کار ما داشته باشد 
و این ضــرر با وضعیت فعلی نرخ ارز 
و… به راحتی جبران نمی شود.بنابراین 
بوروکراســی های دست وپا گیر هم از 

چالش های اساسی ماست. 
توسعه شــرکت های دانش 
بنیان نیازمنــد صبر و حوصله 

است
حســینی مدیر منابع انسانی یکی 
از شــرکت های دانش بنیــان فعال در 
زمینــه املاک و مســتغلات، در ادامه 
چالش های اساســی در مسیر فعالیت 

شرکت های دانش بنیان را اینطور شرح 
داد: یکی از مشــکلات شرکت ما جابه 
جایی های پی در پی از داخل شرکت به 
بیرون و درون واحدهای شرکت است. 
نیروهــای انســانی می خواهند داخل 
واحدهای مختلف شرکت بچرخند و 
دلیلــش را هم نمی دانیم. حتی ما وقتی 
مصاحبه هــای چرایی خروج کارکنان 
شــرکت را می بینیم، درمی یابیم که این 
افراد معتقدند باید برای رشد به شرکت 
یا واحدهای دیگــر بروند. یعنی فکر 
می کنند در واحدهای دیگر شــرکت 
یا اصلا بیرون از شــرکت ما قرار است 
اتفاقات بزرگی برای آن ها بیفتد یا حقوق 
بســیار بیشــتری در قبال کاری مشابه 
دریافت کنند، ولی در بررسی هایی که 
انجام داده ایم به این نتیجه رســیده ایم 
که با خروج افراد از شــرکت موقعیت 
خیلی عجیبی برای آن ها پیش نیامده و 
صرفا یک جــور عطش و ولع در افراد 
جوان وجود دارد و می خواهند هرچه 
زودتر رشد کنند. البته این مشکل فراگیر 

اســت و تنها در بین کارکنان شرکت  ما 
شایع نیست.  حسینی ضمن بیان اینکه 
چالــش خیلی از شــرکت های دانش 
بنیان این اســت که نیروهای انسانی و 
برخی صاحبان کسب و کار تحت تاثیر 
تبلیغات انگیزشی می خواهند یک شبه 
تبدیل به غولی در زمینه کاری خودشان 
شــوند، گفت: توسعه کســب وکار و 
شــرکت های دانش بنیان نیازمند صبر 
و حوصله اســت بخصوص کارهایی 
کــه نوآوری، فناوری و خلاقیت در آن 
دخیل اســت و با شرایط سخت کار در 
ایران و نوپا بودن این مشــاغل، رسیدن 
به درجه بالا و شــهرت در این رسته از 

مشاغل، کار آسانی نیست. 
انتقادپذیر  جوان  نیروهای 

نیستند!
حســینی صحبت هــای خود را 
اینطور تکمیل کرد: جوان 25ســاله ای 
برای اســتخدام به شرکت ما آمده بود 
که در 12 شــرکت دانش بنیان مختلف 
و حتــی صاحب نام که حــوزه کاری 

مشــترکی با ما داشــتند، کار کرده بود، 
اما متاسفانه مدت همکاری اش در هر 
کدام از این شــرکت ها به نهایتا ۷ یا 8 
ماه می رسید. چنین فردی حتی فرصت 
رشد و اثبات توانایی هایش را از خودش 
دریغ کرده و قبل از اینکه هر نوع رابطه 
و تعامــل عمیقی بیــن او و مجموعه 
شــکل بگیرد، به امید ارتقای وضعیت، 
جابه جا شــده و همین جابه جایی های 
مکــرر، برخی نیروهای جوانی را که به 
سمت مشــاغل نوپا می آیند، تبدیل به 
افرادی کرده که هنوز بلد نیستند چطور 
در شــرکت با همکارانشان رفتار کنند، 
تعاملات اجتماعی آن ها ضعیف است 
و انتقادپذیر نیستند. در ادامه بزرگترین 
چالشی که هاشمی؛ کارفرما و مدیر منابع 
انسانی یکی از شرکت های مسافربری 
اینترنتی با ما در میان گذاشــت، بحث 
مهاجــرت بــود. او در خصوص این 
چالش توضیح داد: مســئله مهاجرت 
آنقدر برای ما پررنگ است که در گزارش 
سالانه ای که منتشر کردیم به عنوان یکی 

از چالش های اساسی از آن نام بردیم. این 
موضوع بخصوص در مورد متخصصان 
برنامه نویسی ما بیشتر به چشم می خورد. 
برخی افرادی که واقعــا برنامه نویس 
حرفه ای هســتند، ترجیح می دهند به 
خارج از کشــور بروند و همین کاری 
که در ایران با دستمزدی ریالی دریافت 
می کننــد را به دلار دریافت کنند ضمن 
اینکه زیرساخت های فنی بهتری هم در 
اختیار آن ها قرار داده می شود. هاشمی با 
اشاره به اینکه نیروهای توانمند، گاهی 
توانایی خود را در بخش های مختلف 
صرف می کنند تا بتوانند خرج زندگی 
خود را دربیاورند، گفت: من نمی توانم 
در شــرایطی که حقوق نیروی انسانی 
شرکت کفاف زندگی اش را نمی دهد، 
به او به گویم حق ندارد جز این شرکت 
در جای دیگری کار کند! من به نیروی 
انسانی که باید اجاره خانه بدهد، فرزند 
یا احتمــالا فرزندانش را به مدرســه 
بفرستند و هزینه های دیگر را بپردازند، 
حــق می دهم که همزمان چند شــغل 

داشته باشد.
آیا سرعت رشد شرکت های 
ایــران  در  بنیــان  دانــش 

امیدوارکننده است؟
خاصیت مشاغل استارتاپی و نوپا 
که با کارهای ســنتی متفاوت هستند، 
همین باز بودن دست کارکنان در زمانی 
است که برای کار اختصاص می دهند. 
مثلا یک توسعه دهنده، علاوه بر اینکه 
همزمان در شــرکت ما مشغول به کار 
است، مســئولیت طراحی یا سئو یک 
ســایت دیگر را هم برعهده دارد، اما با 
اینکه من وضعیت نیروهــای کارم را 
درک می کنم، نمی توانم منکر این مسئله 
شوم که تقســیم توان یک کارمند بین 
چند شرکت یا اســتارتاپ و… قطعا 
از کیفیــت کار او می کاهد در واقع همه 
توجه نیروی کارم معطوف به یک شغل 
نیســت و باید خودش این شــرایط را 
مدیریت کند. گاهــی این رویه بین ما 
چالش ها و دلخوری هایی هم به وجود 
می آورد و از سمت دیگر مفاهیمی مانند 
تعهد کاری و سازمانی که به عنوان قلب 
تپنده یک مجموعه است، آسیب می بیند 
و همین مســئله به مرور در کلیت کار 
اخلال ایجــاد می کند و ما یا مجبور به 
قطع همکاری با چنین افرادی می شویم 
یا آن ها همکاری خود را با شرکت قطع 
می کنند چون نه مــا می توانیم حقوق 
بیشتری بدهیم نه آن فرد می تواند فقط 
یکجا کار کند. این مســیر شبیه به یک 
زنجیره پیوســته مشــکلات بعدی را 
برای هردو طرف ایجاد می کند. بعد از 
خودمان می پرسیم که چرا سرعت رشد 

شــرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها 
و… در ایران امیدوار کننده نیســت؟! 
فکر می کنم با این توضیحاتی که دادم، 

پاسخ این سوال روشن شده باشد. 
آنچه دانشــگاه ها آموزش 
می دهند با نیاز صنعت همخوانی 

ندارد
کریمــی مدیرعامــل یکــی از 
شــرکت های دانــش بنیــان در زمینه 
بیوتکنولوژی در صنایع غذایی، در ادامه 
با اشــاره به اینکه قبلا »سرمایه« مشکل 
و محدودیت شــرکت ها بود و امروز 
محدودیت، منابع انسانی است، اظهار 
کرد: امروز مسئولیت کسب وکارها صرفا 
افزایش سرمایه نیست، بلکه حل کردن 
مشکلات انسان ها و زیست آن هاست 
که به اولویت ها افزوده شــده اســت. 
نگاه جدیــد اقتصادی در واقع به دنبال 
این اســت که سودآوری کسب وکارها 
در کنار منافع انســان ها قرار بگیرد. از 
آنجایی که زنجیــره تأمین در صنعت، 
غذا و کشــاورزی وابسته به ارز است و 
قیمت ارز در کشــور ما چالش بزرگی 
اســت، روند کار شرکت در تغییرات و 
نوسانات نرخ ارز دچار اختلالاتی جدی 
می شــود. این اختلالات ما را از اهداف 
انسانی مورد نظر در کارمان دور می کند.

کریمی با بیان اینکه به کارگیری نیروهای 
انسانی متخصص در این شرکت برای 
او اهمیــت ویــژه ای دارد، افــزود: با 
اینکه دوســت دارم کسانی که زحمت 
کشــیده اند و درس خوانده اند و رشته 
تخصیلی شــان با کار شرکت ما مرتبط 
است را به کار بگیرم، متاسفانه می بینم 
که آنچه دانشگاه ها آموزش می دهند با 
آن چیزی که صنعت بخصوص صنایع 
نوین به آن نیاز دارند، همخوانی ندارد. 

چالش کمبود نیروی کار
ذاکر؛ مسئول تامین نیروی انسانی 
شرکت دانش بنیانی که در زمینه تولید 
محصولات آرایشــی بــر پایه گیاهان 
فعالیت می کند، بــا بیان اینکه در حال 
حاضر بــرای جذب نیروی انســانی 
مشــکلات زیادی وجود دارد، گفت: 
کمبود نیروی انســانی از چالش های 
اساسی شرکت های دانش بنیان است. 
ما فارغ التحصیلان دانشگاهی داریم که 
برای ما نیروی انســانی خام محسوب 
می شوند و برای ســازمان های بزرگ 
که پروژه های گســترده ای بخصوص 
به شــکل تجارت خصوصی در دست 
دارنــد، ورود نیرویی که دارای آمادگی 
کافی نیســت، به معنــای هزینه اضافه 
است. شرکت یا باید خودش هزینه کند 
و نیرو را به آنچــه نیاز دارد مجهز کند 
یا با مشکل کمبود نیرو کنار بیاید، مدام 

نیروی جدید بگیرد و یا  ســازمانی که 
کسب و کار بزرگی محسوب می شود، 
قطعا هنگام جذب نیــروی کار، فیلتر 
سابقه کار داشــتن را لحاظ می کند که 
خودش محدودیت هــای زیادی را به 
دنبال دارد. مسئول تامین نیروی انسانی 
این شرکت دانش بنیانی در ادامه تاکید 
کرد: گاهــی آنقدر مهــارت فرد مهم 
می شود که حتی یک سازمان یا شرکت 
بزرگ هم قید داشتن مدرک دانشگاهی 
را می زند و فقط دنبال نیروی انســانی 
می گــردد که با هر ســطح تحصیلاتی 
واقعا مهارت مورد نیاز را داشــته باشد. 
گاهی ما نیرویی را که فقط یک مدرک 
فنــی و حرفه ای دارد به کار گرفته ایم و 
چون ماهر بوده، صنعت را می شناخته و 
از یک نیروی دارای مدرک تحصیلات 

دانشگاهی نیز بهتر عمل کرده است. 
قانون گــذاری و تنظیم گری 
در حوزه شرکت های دانش بنیان 

وضعیت خوبی ندارد
ذاکــر با بیــان اینکــه رقابت در 
پرداخــت و ســبدهای پرداختی بین 
شــرکت های دانش بنیان و سازمان ها 
خیلی متنوع و عجیب شــده اســت، 
گفت: برخی برای نگهداشــت نیروی 
انســانی مورد نظرشان با توجه به تورم 
و وضعیت اقتصادی فعلی، تا جایی که 
می توانند هزینه می کنند، چرا که از دست 
دادن نیرویی که برای آموزش آن هزینه 
مادی و غیرمادی زیادی صرف شــده، 
اصلا به صرفه نیست. گاهی دیده ام که 
همکارانم در دیگر شرکت های دانش 
بنیان، علاوه بر افزایش حقوقی که دولت 
به صورت سالیانه برای کارمندان در نظر 
می گیرد، خودشان هم مقداری افزایش 
پرداخت و تســهیلات اضافه می کنند 
تا نیروی کار از دســت نرود. از سوی 
دیگر شرکت همیشــه نمی تواند این 
بســته های رفاهی را به یک اندازه ارائه 
کند و زمانی که مشکلات مالی به وجود 
می آیــد ما به کمترین حد از پرداخت و 
حمایت از نیروهای انســانی می رسیم 
که درست در همین زمان خطر ریزش 
نیروی انســانی رخ می دهد. مســئول 
تامین نیروی انسانی این شرکت دانش 
بنیان خاطرنشــان کرد: اینجاست که ما 
به قوانین حمایتی از شرکت های دانش 
بنیان نیاز پیدا می کنیم؛ قوانینی که دائمی، 
اجرایی و الزامی باشد و صرفا آن را روی 
کاغذ نبینیم. قانون گذاری و تنظیم گری 
در حوزه کار شرکت های دانش بنیان و 
استارتاپ ها امروز واقعا وضعیت خوبی 
ندارد. بخصــوص از همکاری که در 
حوزه فین تک کار می کنند بیشــتر این 

گلایه را می شنویم.

چالش شرکت های دانش بنیان و استارتاپی؛

 از بوروکراسی دست وپاگیر تا 
کمبود نیروی انسانی ماهر

صاحبان شرکت های دانش بنیان و استارتاپی معتقدند برخی قانون گذاری ها و بروکراسی ها از جمله چالش های اساسی 
آنهاست؛ چالشی که در کنار کمبود نیروی انسانی ماهر و متخصص جوانان فعال در این عرصه را دچار مشکل کرده است.

برخی برای نگهداشــت نیروی انســانی مورد نظرشــان با توجه به تورم و وضعیت 
اقتصادی فعلی، تا جایی که می توانند هزینه می کنند، چرا که از دســت دادن نیرویی که 
برای آموزش آن هزینه مادی و غیرمادی زیادی صرف شــده، اصلا به صرفه نیســت.
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